
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

)~ 
',Y,t ' 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

DECRETO NÚMERO DE 2025 

{ 1': '~ , , . " 
I 

'; , j I 

~~i L ,, ' , ; ¡" U 

Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras 
disposiciones 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las que le confieren los 
numerales 3 y 19 del artículo 189 de la Constitución Política, en concordancia con los artículos 20, 
21 (modificado por el artículo 1 07 de la Ley 2179 de 2021), 23 (modificado por el artículo 137 de la 

Ley 2179 de 2021), 28 (modificado por el artículo 108 de la Ley 2179 de 2021), 29 Y 32 del 
Decreto Ley 1791 de 2000, previa recomendación de la Junta Asesora del Ministerio de Defensa 

para la Policía Nacional, y 

" o· \ . , 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con los artículos 189 y 218 de la Constitución Política, la ley determinará el 
régimen especial de carrera, así como los ascensos, derechos y obligaciones de sus miembros, 
Para el efecto, el Decreto Ley 1791 de 2000 estableció las normas de carrera del personal de 
oficiales, nivel ejecutivo, suboficiales y agentes de la Policía Nacional. 

Que el artículo 20 del Decreto Ley 1791 de 2000 prevé que el ingreso y el ascenso de los oficiales 
de la Policía Nacional se dispone por el Gobierno Nacional, previo cumplimiento de los requisitos y 
condiciones establecidos en los artículos 21 y 23 del citado decreto. 

Que la Junta Asesora del Ministerio de Defensa para la Policía Nacional, según acta 8 ADEHU -
GRUAS 2.25 del 2 de mayo de 2025, aprobó y recomendó al Gobierno Nacional el ascenso al grado 
inmediatamente superior de los oficiales de la Policía Nacional relacionados en el presente decreto. 

Que en ejercicio de la facultad legal y en atención a la solicitud del encargado de las funciones del 
despacho de la Dirección General de la Policía Nacional, contenida en la exposición de motivos del 
16 de mayo de 2025, y a la certificación del 5 de mayo de 2025, emitida por el director de talento 
humano de la Policía Nacional, se ascenderá al personal de oficiales de la Policía Nacional que se 
relaciona a continuación, al grado y en la fecha que se indica , de conformidad con los artículos 20, 
21 (modificado por el artículo 107 de la Ley 2179 de 2021), 23 (modificado por el artículo 137 de la 
Ley 2179 de 2021) Y 28 (modificado por el artículo 108 de la Ley 2179 de 2021) del Decreto Ley 
1791 de 2000. 

DECRETA 

Artículo 1. Ascenso. Asciéndase al personal de oficiales de la Policía Nacional que se relaciona 
a continuación, al grado y en la fecha que se indica, así: 

Al Grado de Coronel 


En el cuerpo profesional 

Con fecha 1 de junio de 2025 


1. TC. AGUILERA LÓPEZ AMAURY LYNSAY 79.881.790 



2 DECRETO NÚMERO O 5 8 9 DE 2025 	 HOJA No. 

Continuación del Decreto, "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones", 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA LÓPEZ AMAURY L YNSAY. 

1, MY. 

2, MY. 

3. 	 MY. 

4. 	 MY. 

5. 	 MY. 

6. 	 MY. 

7. 	 MY. 

8. 	 MY. 

9. 	 MY. 

10. 	 MY. 

11. MY. 

1 MY. 

13. 	 MY. 

14. 	 MY. 

15. MY. 

1 MY. 

17. 	 MY. 

18. MY. 

1 MY. 

20. 	 MY. 

MY. 

22. 	 MY. 

MY. 

MY. 

MY. 

26. 	 MY. 

MY. 

28. 	 MY. 

MY. 

30. 	 MY. 

31. 	 MY. 

MY. 

MY. 

34. 	 MY. 

35. 	 MY. 

MY. 

MY. 

38. 	 MY. 

39. 	 MY. 

40. 	 MY. 

Al Grado Teniente Coronel 

el cuerpo profesional 
Con fecha 1 de junio de 2025 

OCHOÁ DíAZ ALEX GABRIEL 

HU LEAL RONALD 

SALGUERO DíAZ CARLOS ANDRÉS 

CABRERA PÉREZ LUIS 

AUX MORA NSON RODOLFO 

TIRADO LUIS FERNANDO 

CRUZ JIMÉNEZ CHRISTIAN HERNÁNDO 

GRANADOS GONZÁLEZ ERNESTO ANDRÉS 

NEMPEOUE ALFONSO ADALBERTO 

GALLÓN RUIZ JORGE EDUARDO 

RAMíREZ ESPITIA ANDRÉS CAMILO 

Guío DIEGO FERNANDO 

NÚÑEZ SAMUEL 

GIRALDO VALENCIA EDWIN ÓLlDEN 

PÉREZ ZÚÑIGA RAUL STIVEN 

TOVAR GÓMEZ HAIVIES ORLANDO 

ALFONSO JHÓNATHAN 

MARTíNEZ CHíOUIZA LEONARDO 

OUITIÁN CUBI IVÁN JOSUÉ 

GUTI ROJAS JOSÉ RICARDO 

RODRíGUEZ BAR RETO JORGE ALEXANDER 

GUZMÁN PIN CARLOS LEONARDO 

CUBIDES ROCHA ALEXIS 

PÉREZ CAMPOS GUSTAVO ADOLFO 

SALAMANCA RODRíGUEZ MARIO ALEJANDRO 

ROA BUITRAGO ALBEI 

I""\U'_'-'-"-.J AGUILAR JÁRLlNSON MAURICIO 

PORRAS JHON 

PALOMINO RESTREPO RICARDO CÉSAR 

ROJAS REAL ARLlUM FERNEY 

ESCOBAR ESCOBAR WILLlAN IVÁN 

ORTIZ AGUIRRE YESID 

RODRíGUEZ TAVERA CARLOS ANDRÉS 

SUÁREZ RUBIO MAURO CAMI 

RIVERO JUSTO ALEJANDRO 

CHAPAL SÁNCH 

LOSADA RICARDO MILTON JAVIER 

MEDINA INFANTE FABIÁN LEONARDO 

MEDINA CARRIÓN CAMILO ANDRÉS 

PINZÓN ÁVILA OMAR FERNANDO 

1.031.123.967 

17.688.289 

80.763.241 

93.090.493 

14.802.030 

.656 

80.111.1 

80.1 

80.850.003 

1.013.577,093 

1.019.007.701 

74.170.508 

7.183.1 

1.020. 7 

7.733.313 

80.255.434 

14.297.210 

80.766.901 

80.903.981 

74.082.423 

1.013.577.241 

80.177.660 

80.852.390 

1.013.585.946 

80.903.999 

79.978.058 

80.843.534 

80.904.646 

4.472.818 

80.013.574 

80.205.944 

3.082.500 

1.019.006.968 

80.357.477 

80.849.979 

16.942.737 

1.081 

17.423.515 

79.065.722 

80.746.723 



3 0589DECRETO NÚMERO 	 DE 2025 HOJA No. 

Continuación del Decreto. "Por el cual se ",,,,,,,'nrip a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA AMAURY L YNSA y, 

41. 	 MY, CASTRO SÁENZ DIEGO ANDRÉS 

42. MY. ANGULO JUAN CARLOS 

DIEGO ALEXANDER 43. 	 MY. 

44. 	 MY. GARZÓN MADRID JUAN CAMILO 

MY. SIERRA ÁLVAREZ JAI FARITH 

46. 	 MY. VELASCO LlZARAZO WILMAR ANDRÉS 

47. 	 MY. CORTÉS MOYA GUSTAVO ADOLFO 

48. 	 MY. SACRISTÁN RONDÓN CARLOS RENÉ 

MY. MORALES OMAR ERNESTO 

50. 	 MY. CÁRDENAS MONTOY A CARLOS 

51. 	 MY. ELVAS ZAMBRANO LUIS FERNANDO 

52. 	 MY. ARIZAL ARCIRIA ARMANDO 

MY. CÓRDOBA OVIEDO HERNÁN DARío 

54. 	 MY. VILLAMIL BENAVIDES CRISTHIAM CAMILO 

55. 	 MY. JORGE EMMANUEL 

56. 	 MY. SÁNCHEZ JOSÉ ARIDES 

MY. QUINTERO GÓM WILLlAM CAMILO 

MY. MARTíNEZ ZAMBRANO JORGE ARMANDO 

59, 	 MY. LOZANO PATERNINA ÁLVARO AUGUSTO 

60. 	 MY. CORREDOR DíAZ NELSON ANDRÉS 

61. 	 MY. PINZÓN VARGAS MIGUEL ARTURO 

62. 	 MY. SANABRIA VARGAS JAIRO ARTURO 

63. 	 MY. JUAN CARLOS 

64. 	 MY. DíAZ AMOROCHO LUIS ALFONSO 

65. 	 MY. CUBILLOS RODRíGUEZ HUGO ERNESTO 

MY. ROJOYESID 


MY. MORENO ARENAS MARYAM 


68. 	 MY. ARIAS SALAZAR JAVIER 

69. 	 MY. BRITTO LOZANO ALBERTO MARIO 

70. MY. AMAYA BOHÓRQUEZ JONNATHAN EMILIO 

71, MY. ZAPATA MAURICIO 

72. 	 MY. VANEGAS JAIME 

73. 	 MY. COCUNUBO GARCíA DI ANDRÉS 

MY. UNRIZA ROJAS CÉSAR AGUSTO 

MY. MOLlNA HERNÁNDEZ FREDY AURELlANO 

76. 	 MY. SANDOVAL MONTAÑO WILMER 

77. 	 MY. OTERO DIEGO HERNÁN 

78. 	 MY. ACOSTA GONZÁLEZ LUIS DAIBER 

MY. FLÓREZ PERDOMO ÓSCAR IVÁN 

80, MY. CARREÑO APONTE LU GIOVANI 

81. 	 MY. GARCíAARANGO FREDY ALBERTO 

MY. CASTRO ANDRÉS 

MY, TRIANA ARTEAGA FRANCISCO JAVIER 

84, MY, SÁNCHEZ GALVIS IVÁN MAURICIO 

80.825.889 

12.646.390 

1.019.003.973 

3,396,334 

74.380.424 

91 6 

80,026.114 

80.904.774 

74.081.200 

3.349.807 

73.207.416 

10.965.799 

1.018.407.781 

80.903.978 

80.086.865 

91.51 

80.833.299 

80,207.786 

15.646.902 

80.201 

1 371 

91 7.460 

9.874.360 

1.105.671.100 

80.211.798 

91.535.538 

52.409.261 

80.088.062 

72.277.386 

74.361 

98.716.181 

1.049.603.269 

80.731.582 

7.186.212 

7.182.362 

80.204.324 

91.513.066 

80.797.721 

80.796.101 

4.061.258 

16.233.986 

11 

93.021 

91 100 



0589 
4DECRETO NÚMERO 	 DE 2025 HOJA No. 

Contmuación del Decreto. "Por el cual se ascl/~nae a un personal de oficiales de la Policla Nacional, y se dictan otras 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA AMAURY LYNSAY. 

85. 	 MY. HUGO 

86. URREA DI EGO ABSALÓN 

87. 	 MY. CEVALLOS LARA EMERSON DARSY 

88. 	 MY. SANMIGUEL DURÁN ÓSCAR 

89. 	 MY. BRAN BRAN DE 

90. 	 MY. SERPA JIMÉNEZ JOSÉ 

91. 	 MY. POVEDA RODRíGUEZ ÓSCAR ALEJANDRO 

92. 	 MY. MARTíNEZ JUAN DAVID 

93. 	 MY. PARDO LUIS 

94. 	 MY. MORENO VILLOTA SERVIO M 

MY. CASTAÑEDA ANDRÉS 

96. 	 MY. BOHÓRQUEZ VANEGAS CRISTHIAN ENRIQUE 

97. 	 MY. HERNÁNDEZ BARRíos JUAN DIEGO 

98. 	 MY. MORA"TOUS MARCO ANTONIO 

MY. PUENTES BLANCO JORGE IVÁN 

100. 	 MY. OSORIO NOGUERA JAIRO 

101. 	 MY. CÓRDOBA ROJAS JOSÉ 

102. 	 MY. LEÓN SUÁREZ JORGE ANDRÉS 

103. 	 MY. GUACANEME GUACANEME MANUEL ANDRÉS 

104. MY. PÉREZ MAHECHA JOHN ALEJANDRO 

1 MY. GARCíA ESCOBAR JULlÁN FERNANDO 

106. 	 MY. CAMPAÑA MESA ÓSCAR EDUARDO 

En el cuerpo profesional 
Con fecha 02 de junio de 2025 

1. 	 MY. PEDROZA CUBIDES MAYRA YANIBE 

MY. IBAGUÉ ROJAS CAROLINA 

3. 	 MY. MUÑOZURBANO GLORIA PATRICIA 
4. 	 MY. JAHVIES VILLAMIZAR DIEGO IVÁN 

5. 	 MY. BORDA RIA NATAllA AN 

MY. CASALLAS HURTADO MÓNICA ANDREA 

7. 	 MY. CASTELLANOS YANETH 

8. 	 MY. NAVARRO JAIME ANDRÉS 

9. 	 MY. RUIZ ADRIANA 

10. 	 MY. CAÑAS PEÑA SANDRA JIMENA 

11. MY. MONCADA VARGAS OMAR 

1 MY. MUÑOZ LlLlANA 

13. 	 MY. OBANDO LANDíNEZ EDGAR ARTURO 

14. 	 MY. VILLARREAL OCAÑA PAULA ANDREA 

15. MY. SÁNCH HOLGuíN HENRY GIOVANNY 

1 MY. CONTRERAS BOHÓRQUEZ ANDREA CAROLINA 

17. 	 MY. CASTAÑO MARíN CONSTANZA LlLIANA 

18. MY. HU GARZÓN GUILLERMO ANDRÉS 

1 MY. JOJOA JIMÉNEZ JULlETH JUDITH 

1 15 

80.225.236 

80.1 

1.032.384.019 

15.406.407 

6 

1.054.678.139 

75.099.478 

80.214.469 

13.068.866 

80.099.854 

16.847.981 

80.209.279 

18.009.413 

80.124.464 

84.458.910 

7.712.981 

80.033.365 

80.778.773 

80.085.477 

80.256.710 

6.407.663 

40.047.318 

52.796.691 
25.276.112 

52.953.773 

41.954.381 

5 

80.181 

109.382 

.778 

79.965.011 

13.520.683 

36.752.071 

80.004.248 

52.929.595 

66.963.161 

79.878.964 

27.093.969 



5 0589
DECRETO NÚMERO 	 DE 2025 HOJA No. 

Continuación del Decreto, "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Pofícla Nacional, y se dictan olras dISP()Slclc)nes" 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA LÓPEZ AMAURY L YNSA y, 

20. 	 MY. CASTELLANOS CAJAMARCA YOLANDA "", .....L­ .... 

MY. REÁTIGA HELENA 

MY. GiRAlDO LABRADOR HOlGUER ANDREY 

MY. GONZÁlEZ CASAlLAS EDMUNDO 

24. 	 MY. PERIÑÁN SUÁREZ RiCARDO 
25. 	 MY. ARANGO GARCíA 

MY. GUTI JOSÉ MANUEL 
MY. VARGAS PADilLA BETSY FERNANDA 
MY. CABAllERO SÁNCHEZ DANIEL GUillERMO 

29. 	 MY. UllOA JOSÉ lUIS 
30. 	 MY. ARBOLEDA AlDANA RUBÉN AlBEIRO 
31. 	 MY. OSPINA BELTRÁN JAIRO ALONSO 


MY. 
 SALINAS CÉSAR AUGUSTO 
33. 	 MY. MORENO ACOSTA FERNANDO 
34. 	 MY. HERNÁNDEZ ARISTIZÁBAl JUAN CAMilO 
35. 	 MY. GONZÁlEZ ERRA YAMID 

MY. MARTíNEZ MEDINA OlGA lucíA 
MY. SEGURA CARMONA MARIAM 
MY. SOSA CARLOS ANDRÉS 

39. 	 MY. MIRANDA lUZ CATALINA 
40. 	 MY. BENAVIDES ELlZABETH MARíNELA 
41. 	 MY. LASSO REINA LlDA CAROLINA 

MY. EspíNDOLA RINCÓN JAIME ANDRÉS 
43. 	 MY. MONTillA MI 
44. 	 MY. PACHECO OVIEDO DORA LlLIA 

En el cuerpo profesional 
Con fecha 30 de junio de 2025 

1. 	 MY. MARTíNEZ SALGADO JAIRO AlEXANDER 

2. 	 MY. SÁNCHEZ OCAMPO DIEGO ALEJANDRO 

3. 	 MY. MORALES GUSTAVO ALEJANDRO 

Al Grado de Mayor 

En el cuerpo profesional 
Con fecha 1 de junio de 2025 

1. ROJAS VllLABONA NEYLA XIMENA 

2. 	 CT. GUTIÉRREZ TORRES JUAN CARLOS 

3. 	 CT. MARTíNEZ ESCALANTE lEONARDO ALFREDO 

4. 	 CT. CARDONA GARCÉS FABIÁN 

5. CHITIVA VEGA JULlÁN 

6. 	 CT. ARIAS OSPINA JUAN SEBASTIÁN 

CT. CERÓN BASTiDAS ÓSCAR FERNANDO 

8. RODRíGUEZ GARCíA ÓSCAR lEONARDO 

52.81 1 
52.931.1 
13.745.520 
88.262.144 

8.852.385 
42.144.065 

108.250 
.528 

80.151.650 
74.244.486 
93.412.603 
80.377.479 

7.184.689 
79.772.425 
79.983.648 
80.007.887 

189.791 
30.667.816 
79.900.342 
52.390.295 
27.090.391 

74.186.590 
36. 

1 

80.904.749 

9,725.214 

80.095.452 

1 374.571 

1.020.724.199 

1.090.403.132 

1.055.91 4 

1 

1.019.053.901 

9.771.721 

1.070.600.755 

http:1.055.91


6 o 89
DECRETO NÚMERO 	 DE 2025 HOJA No. 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficia/es de fa Poficía Nacionaf, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA LÓPEZ AMAURY L YNSAY. 

9. CT. 	 MARTíNEZ AYAlO LUZ 

10. 	 CUARTAS GARCÉS ELMER ADOLFO 

11. 	 VELÁSQUEZ CARDONA ANDERSON 

12. CT. 	 CARMONA GONZÁLEZ JUAN DAVID 

13. CT. 	 MURCIA MORENO JÓNATAN HUMBERTO 

14. CT. 	 CHANCHI MENESES JULlÁN 

15. 	 CT. OVIEDO HENRY 

16. CT. SÁNCHEZ CUEVAS ÓSCAR FABIÁN 

1 CT. VÉLEZ JANETH CECILIA 

18. 	 MATEUS JORGE IVÁN 

19. 	 EMBUS CÓRDOBA CARMEN ELENA 

TOVAR ARIAS ÓSCAR YIMMI 

21. CT. 	 SAAVEDRAAYALAANDREA MARCELY 

22. CT. 	 FIERRO CUERVO FERNEY 

23. 	 ARIAS SÁNCHEZ GUILLERMO ANDRÉS 

CASTAÑEDA RINCÓN HILDEBRANDO 

CT. PAPAMIJA BEDOYA MAGDA ESTEFANY 

26. 	 CT. HENAO VANEGAS JOHN FREDY 

CT. GÓMEZ BOHÓRQUEZ JAIME HUMBERTO 

GALVIS PEDROZA CÉSAR EDUARDO 

CT. PACATEQUE CARDONA ANA MARíA 

CT. ZAPATA BoLíVAR JOHN FREDDY 

31. CT. 	 ROMO DE SALAS JORGE LUIS 

32. 	 HERRERA BENAVIDES CAMILO ANDRÉS 

ZAPATA YUL y HASNEIDY 

34. 	 CT. HERRERAAIDY JHOANA 

35. CT. 	 BARAJAS JAIMES CAMILO ANDRÉS 

36. 	 CARDOZO GARZÓN I ALEJANDRA 

CT. SOLARTE CRISTIAN MANUEL 

38. CT. 	 ALDANA ARÉVALO 

39. CT. 	 PACHECO PLAZA ANDREA 

40. 	 PALMA HERNÁNDEZ JUDY CONSTANZA 

41. 	 NÚÑEZ RIVERA LAURA CRISTINA 

CT. PINZÓN GARCíA ADRIANA MARLLERY 

43. CT. 	 TRIANA TRIANA LADY JOHANA 

44. 	 CHACÓN ALEJANDRA 

45. 	 HERNÁNDEZ PEÑA ANGÉLICA PAOLA 

46. 	 RODRíGUEZ WILMER ANDRÉS 

CT. VARGAS DY CAROLINA 

48. CT. 	 BARRAZA VERA JULIO CÉSAR 

49. 	 OCHOA PRI JESÚS EDUARDO 

SALAMANCA GÓIVIEZ ADRIANA YURLA y 

CT. SANDOVAL DELGADO LEIDY ALEJANDRA 

52. 	 CT. RENGIFO KARINA ANDREA 

50.883226 

1 

1.112.767.557 

1.097.394.405 

1.022.336.911 

94.074.260 

1.013.618.388 

1.01 .090 

1.017.144.742 

80.226.670 

83.237.851 

1.018.412.521 

1 4 

94.529.341 

.018.379 

11.260 

15.962.475 

79.81 

1.020.71 

178.604 

308 

1.065.578,728 

7,188,1 

1.013,597,080 

1.033,647,604 

1.090.395,553 

1,083,870.905 

10.298.799 

1.018.407.601 

1.130.665.390 

39.576.161 

1.01 

1.053.788.780 

35.254.695 

1.014.188.909 

1 130,635.1 

1.129.569.326 

1.018.408.605 

1.042.422.169 

1.130.630281 

1.117,500.026 

1.098.687.552 

43.1 2 

http:1.020.71


7 589DECRETO NÚMERO 	 DE 2025 HOJA No. 

Continuación del Decreto. "Por el cual se aSC11~nae a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA AMAURY LYNSAY 

CT. MARTíNEZ MUÑOZ YAIDY 

CT. VILLAMIL EDGAR EDUARDO 

SEPÚLVEDA RODRíGUEZ JESSICA 

56. 	 BELTRÁN GUTIÉRREZ YULY KATHERINE 

CT. ACEVEDO MAGDA PILAR 

CT. ROMÁN JULlETH NATHALY 

GALVIS CARDOZO JUAN MANUEL 

60. FLÓREZ MONTEJO HÉCTOR 

61. 	 CT. DEDIEGO GUILLÉNY VANESSA 

CT. 	 RINCÓN PEÑU DAIFENY 

DARío 

64. BARRíos BARRíos LUIS RO 

65. 	 CT. PALOMO BERMÚDEZ ALEXANDER 

CT. BLANCO JUAN CARLOS 

CT. ROCA PÉREZ ILEY LucíA 

68. SANTISTEBAN MUÑOZ NANCY 

69. 	 CT. RAMOS CHAMORRO ORLANDO ANDRÉS 

70. 	 CT. RUMBO DURÁN KARLEV CAROLINA 

71. 	 CT. RINCÓN HERNÁNDEZ JORGE ANTONIO 

72. TERÁN PINO ÉDISSON FERNANDO 

73. CUÉLLAR LEGUIZAMÓN ANDRÉS 

74. 	 CT. USECHE CÁRDENAS SANDRA 

CT. RODRíGUEZ SOLÓRZANO PÁVEL ANDRÉS 

76. MOSQUERA DOMíNGUEZ JACKSON LlO 

77. 	 BOLAÑOS ROMERO CARLOS ALBERTO 

CT. HENAO HINCAPIÉ LlNA XIMENA 

CT. MONROY LÓPEZ CAROLINA 

80. CODINA GALLARDO ISAAC AMADO 

81. LONDOÑO ARISMENDI JOHANA MARCELA 

82. 	 CT. GONZÁLEZ GONZÁLEZ CLAUDIA MARCELA 

CT. PULIDO DAVID FELIPE 

84. 	 CT. CASTRO FERNANDA 

85. MARíN CARMONA ANDRÉS PE 

86. MURILLO CAROLINA 


CT. 
 LARA CARLOS ANDRÉS 

88. 	 CT. GAVIRIA VARGAS JOHN ALBERTO 

89. BUITRAGO SÁNCHEZ JÓNATHAN ABRAHAM 

90. LAGOS ASCANIO CARLOS 

91. 	 CT. ZULUAGA SÁNCHEZ 

UUL_L.. MERCHAN EDWIN ANTONIO 92. 

93. JOVEL VANEGAS VANESSA 

94. CHIONG TANIA MÁVEL 


CT. JARAMILLO 
 MARíA 

CT. DORADO MENESES SEGUNDO IGNACIO 

1.075.225.747 

1.1 124.617 

1.090.374.060 

108.074 

46.456.607 

1.085.244.890 

176 

1 

1.022.942.877 

20.533.406 

1.020.725.152 

.295 

10.1 

1.090.365.556 

50.938.254 

379 

1.085.254.418 

1.129.541 

1 101.048.491 

1.085.247.132 

1.11 178 

53.069.1 

80.165.1 

11.812.518 

1.1 

1.017.1 

46.382.238 

12.635.944 

1.020.398.065 

52.903.971 

1.073.154.338 

1.032.393.981 

1.053.766.966 

1.032.400.389 

1.019.008.081 

9.862.053 

88.247.137 

1.130.633.437 

1.106.891.473 

1 144.030.014 

1 

1.094.885.889 

98.326.453 



8 DECRETO NÚMERO 89 DE 2025 HOJA No. 

Continuación del Decreto. "Por el cual se o"",,¡,,nrlo a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza eltenienle coronel AGUILERA AMAURY L YNSA Y. 

97. CT. 

CT. 

99. 

100. 

101. CT. 

1 CT. 

103. 

104. 

105. 

106. CT. 

1 

108. 

109. 

110. CT. 

111. CT. 

112. 

113. 

114. CT. 

115. CT. 

11 

117. 

118. CT. 

119. CT. 

120. CT. 

121. 

122. CT. 

1 CT. 

124. 

125. 

1 CT. 

1 CT. 

128. CT. 

129. 

130. CT. 

1 CT. 

1 CT. 

133. 

134. 

1 CT. 

1 CT. 

137. 

138. 

139. CT. 

1 CT. 

CORREA HERM CIRO 

GALlNDO ÁLVARO EllAS 

ÁVILA GERARDO ALFONSO 

ROJAS HOYOS NELSON DARío 

FARFÁN CAJAMARCA PAULA ANDREA 

VALENC1A ANTEQUERA BEATRIZ 

ATARA L1DA CAROLINA 

RIASCOS OSORIO SARA CRISTINA 

MANRIQUE ADRIANA MILENA 

ZAMBRANO '->(UL_L CRISTIAN ERNESTO 

NIÑO PULIDO LADY NATHALlE 

VINASCO RENDÓN DIANA CAROLINA 

CASTILLO QUEVEDO ERIKA 

ORTIZ MALAVER ADRIANA 

OSPINA RAMíREZANA CAROLINA 

HERNÁNDEZ MORENO L1NA ANDREA 

OTÁLORA DUEÑAS LUIS MIGUEL 

RUGELES MOSQUERA CÉSAR JOHNY 

SANDOVAL LÓPEZ BRIAN ALlRIO 

PONCE TRILLERAS JOHNY EFRÉN 

CAMARGO HERNÁNDEZ JÓNATHAN ENRIQUE 

QUIÑONES QUINTERO ......'--.F,,' 

VILLADIEGO JULIO DAVID 

BELTRÁN FLÓREZ ANDRÉS 

MELO RODRíGUEZ JAVI ALFONSO 

XIQUES CAMPO YESID 

SUÁREZ HERRERA LENIN JAVI 

CASTELLANOS FELIPE 

VE LASCO OLIVA LADY JOHANNA 

PARDO RUIZ DIANA MARíA 

TÁMARA JAMME 

Ríos RIVEROS CAROLINA 

GUTIÉRREZ LINARES MÓNICA PATRICIA 

ÁVILA NOSSA DIANA MARCELA 

MOJICA SERRANO MÓNICA MARíA 

VIVEROS MUÑOZ YERSON FALCAO 

PARRA RUEDAS FRANCY BERNARDA 

VALENZUELA RAMOS ARIEL 

VANEGAS DELGADILLO JAMEY EDUARDO 

ROA ROJAS LUDDY MARCELA 

RODRíGUEZ MARTíNEZ JAIRO FABIÁN 

PINTO RIVERA LUZ AMPARO 

DIAZ FIGU JOHN ÉDISSON 


NA TARAZO NA MARLEN 


12.264.720 

15.645.673 

7.184.844 

13.871.196 

1.014.1 

22.563.917 

53.064.192 

34.326.475 

1.018.406.053 

1.085.262.534 

57.466.678 

33.917.751 

40.342.993 

1.015.407.105 

65.632.181 

1.030.535.162 

1.032.387.805 

16.077.362 

1.110.460.954 

93.236.528 

80.833.277 

1.130.61 

73.008.879 

9.770.908 

1.01 181.549 

1.136.881.480 

7.188.348 

18.402.1 

37.085.832 

33.377.767 

30.360.852 

1.121.839.659 

1.019.033.794 

1.098.656.939 

10.300.832 

37.396. 

17.683.924 

1.056.411.404 

63.530.031 

80.732.811 

1.052.382.663 

1 

http:1.130.61


9 DECRETO NÚMERO 0589 DE 2025 	 HOJA No. 

Continuación del Decreto, "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones", 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA LÓPEZ AMAURY L YNSA y, 

141. 

142. 

143. 

1 CT. 

1 CT. 

146, 

147. 

1 CT. 

149. CT. 

150. 

151. 

1 CT. 

1 CT. 

154. CT. 

155, CT. 

156. 

1 CT. 

158. CT. 

159. 

160. 

161. CT. 

162. CT. 

163. 

164. 

1 CT. 

1 CT. 

167. CT. 

168 

169. 

170. CT. 

171. CT. 

172. 

1 

1 CT. 

175. CT. 

176. CT. 

177. CT. 

178. CT. 

179. CT. 

180. CT. 

181. 

1 CT. 

1 CT. 

184. CT. 

TIQUE BONILLA EMMA PAOLA 

RAMíREZ CÁRDENAS DIDIANA MARCELA 

ZAPATA JENNIFER 

VIÁFARA MARTHA LucíA 

CUÉLLAR JHON WILBER 

TRUJILLO LUIS CARLOS 

PRIETO DORA MILENA 

SIERRA FABIÁN ENRIQUE 

MOLANO JIMÉNEZ LARRY 

AGUIRRE JUAN PABLO 

ZAMORA NARVÁEZ YULI SILVANA 

VILLAMIL ORLANDO JAVIER 

MURCIA ROJAS VíCTOR 

DiAZ JAIMES ABDELACID HERNÁNDO 

VANEGAS JUAN PABLO 

FRASICA ALARCÓN MARíNELA 

MENA MORENO ~IHON JAIRO 

ARROYOAM EMMANUEL 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ 

MONTOYA RINCÓN GLORIA MIXSUE 

ORTIZ MURCIA MARíA DEL PILAR 

SORA CA MARGO CÉSAR AUGUSTO 

VILLADIEGO BUENDíA JORGE ENRIQUE 

THERÁN VITAL KELLY LucíA 

GUILLÉN CARLOS ALBERTO 

RUDA HERNÁNDEZ ORLANDO 

RONCANCIO ZAMBRANO CAMILO IGNACIO 

AMAYA RAMíREZ CAROLINA 

RAMíREZ GIL EDWIN JAVI 

GALVÁN CÉSAR GIOMAR 

CASTAÑO TAMAYO SAMIR 

ROMERO BARANDICA DAVID FERNANDO 

DiAZ SALAS YARICXA 

CARDOZO PEÑUELA JUAN CARLOS 

VÁSQUEZ GUALDRÓN MARLY DOREY 

MARTíNEZ CÁRDENAS JAVIER ORLANDO 

MORALES MORALES WILLlAM EDUARDO 

GALlN MÉNDEZ VíCTOR FRANCISCO 

SUÁREZ SÁNCHEZ MARGARETH DA YANA 

VALENCIA EspiNOSA ARLEY 

SÁNCHEZ PINZÓN ADRIANA ANGÉLICA 

RAMOS MARZO LA ERIK GABRIEL 

CASTAÑ PAREDES CAROLINA 

BURGOS RHENALS LADYS ROSA 

63.559.902 

1.094.242.804 

1,01 10.592 

34.616.897 

86,085.1 

1.075.209.601 

30.505.557 

.888 

1.061.699.855 

71.526.707 

124.117 

80.350.595 

1.094.243.978 

7.185.1 

102.144 

1.077.420.201 

1.099.960.452 

1.114.815.243 

53.028.836 

65.589.194 

4.062.036 

1.050.945.577 

22.869.491 

75.107.969 

1 	 192 

81.721,067 

1.107.051 

1.1 .839.552 

73.202.378 

1.088.241 

14.467.000 

7.188.301 

1.100.951 

88.275.143 

80.826.053 

45.557.555 

1.024.480.573 

1.032.371.990 

10.779.962 

1.093.743.426 

25.776.714 



I 
DECRETO NÚMERO DE 2025 HOJA No. 10 

Continuación del Decreto. "Por el cual se A.<:r.I#~n(1(:! a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan olras disposiciones"'. 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA AMAURY LYNSAY. 

185. CT. GALVIS LEDEZMA EDER JAVIER 1.093.739.148 

1 CT. SÁNCHEZ CASTAÑEDA NÉSTOR DAVID 1 

187. CT. AMOROCHO GARZÓN DIEGO SANíN 1 100.888.333 

188. CT. ROJAS LUISA FERNANDA 1.1 .829.337 

189. CT. LUGO MATíz ARTURO ALEJANDRO 1.070.585.834 

1 CT. VARGAS SUESCÚN RODRIGO ADOLFO 14.296.002 

191. CT. PRIETO CRUZ ÓSCAR ALEXANDER 80.798.929 

192. CT. VIRGUEZ JAIRO ALBERTO 80.927.466 

193. CT. ACOSTA YINNEYDI JULlETH 1.018.413.194 

1 CT. GONZÁLEZ DUARTE LADY YURANI 63.550.920 

1 CT. BITAR GARCÉS Y AZHARD ANTONIO 10.934.804 

196. CT. PERALTA MÓNICA 179.650 

197. SUÁREZ SALAS YUDY M 33.377.951 

1 CT. NIÑO MIRELES EDWARD DAVID 1 196 

1 CT. TORRES LÓPEZ JENNY SOLANGE 1.049.613.490 

200. CT. PARADA ADOLFO RAFAEL 80.874.911 

201. CT. ÁL VAREZ RIVERA HAROLD STEVEN 1.082.925.588 

202. MICOL TA MARTíNEZ SUSAN CAROL 38.643.347 

CT. ACEVEDO MONTAÑEZ MARCOS FELIPE 91.524.894 

CT. AGUIRRE RAMíRES WAL THER ALEXANDER 71.230.1 

205. CT. ESCOBAR PALACIOS .u.......,"-". 1.038.802.1 

206. CT. TORO TORO DIANA CAROLINA 114.986 

207. CT. RUANO CABRERA JOHN DAVID 1.085.263.358 

CT. PINZÓN GUERRA PEDRO DAVID 1.065.574.718 

209. CT. PEÑALOZA LÓPEZ DAGOBERTO 1.094.881 

SAAVEDRA RICAURTE CRISTIAN ANDRÉS 74.380.823 

BOTELLO NEIRA PEDRO ÁNGEL 13.276.736 

VINASCO JORGE ALEXIS 1.114.208.981 

CASTILLO CASTILLO PAULO MARCELO 1.086.1 

INSUASTY PALOMINO ANA ROSA 34.329. 

5.826.203 

86.083.847 

MELO ARAUJO CRISTIAN ALEXANDER 1.089.844.279 

HERNÁNDEZ GUZMÁN ANDRÉS HORACIO 80.825.200 

PEÑA ÓSCAR OSWALDO 7.321.129 

PALACIO TÁMARA JUAN DAVID 1.103.097.751 

el cuerpo profesional 
Con fecha 30 de junio de 2025 

1. CT. GÓMEZ CANCHILA WILLlAM RAFAEL 1.102.794.670 

URUEÑA 

CÁRDENAS WILLlAM ANDRÉS 



\f..-, 

0589 
DE 2025 HOJA No. 11DECRETO NÚMERO 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones" 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA LÓPEZ AMAURY LYNSAY. 

Al Grado de Capitán 


En el cuerpo profesional 

Con fecha 1 de junio de 2025 


1. TE. MURILLO NOVOA CRISTIAN RAFAEL 1.057.545.058 

2. TE. SARCHI FLÓREZ MARíA FERNANDA 1.085.324.311 

3. TE. GONZÁLEZ SUÁREZ LUIS MIGUEL 1.121.902.656 

4. TE. ESCOBEDO ÁLVAREZ BRIAN FERNEY 1.061.723.833 

5. TE. DUQUE MESA JULlÁN ALBERTO 1.112.956.648 

6. TE. CÁCERES VILLÁN JHONNY ALEXANDER 1.090.397.788 

7. TE. SANABRIA BELTRÁN RAMIRO 1.033.778.341 

8. TE. GARCíA GUERRA DERLY 1.023.901.393 

9. TE. PRADA RAMíREZ JOSÉ MIGUEL 1.110.538.070 

10. TE. SIERRA GALlNDO FRICSY YULA y 1.073.684.984 

11 . TE . LONDOÑO RIVERA EIV1MANUEL 1.037.501.638 

12. TE. RAMíREZ RUBIANO ANGIE CAROLINA 1.033.777.256 

13. TE. TRUJILLO CASTAÑO JUAN FELIPE 1.053.839.753 

14. TE. ARENAS URREA JUAN CARLOS 1.033.765.735 

15. TE. SARRIA HERMÁNN JOHN JAIRO 1.059.042.171 

16. TE. VARGAS PAZ L1L1ANA MATILDE 1.083.878.389 

17. TE. LÓPEZ SANTANA DAYRO ALEXIS 1.033.747.917 

18. TE. LEMUS ARDILA JÉNNIFER 1.016.064.561 

19. TE. MARTíNEZ DAZA HÉCTOR FABIÁN 1.049.796.362 

20. TE. SÁNCHEZ RODRíGUEZ JUAN CAMILO 1.024.559.507 
21. TE. SIERRA VILLAMIL BRAYNZ CAMILO 1.099.212.518 

22. TE. ORTIGOZA OTÁLORA LEANDROS 1.090.408.920 

23. TE. MARTíNEZ HERRERA IVÁN ALONSO 1.152.699.996 

24. TE. ARIZA BARRíos JEAN CARLOS 1.032.481.418 

25. TE. BARRAGÁN GUTIÉRREZ GUSTAVO ADOLFO 1.216.720.776 

26. TE. ULLOA HERNÁNDEZ YEIMER FABIÁN 1.057.465.817 

27. TE. GARCíA ROSAS DAVID FERNANDO 1.018.472.795 

28. TE. TANGARIFE RAMíREZ JHONY ALEJANDRO 1.053.847.515 

29. TE. ZAMUDIO ACOSTA DANILO ALFREDO 1.088.023.422 

30. TE. GIRALDO REINA SEBASTIÁN 1.151.960.011 
31. TE. LEÓN PACHÓN GIOVANNY ALEXANDER 1.013.625.926 

32. TE. QUITIÁN FRANCO ANDRÉS FELIPE 1.019.116.672 

33. TE. RODAS CASAS CARLOS ANDRÉS 1.020.810.700 

34. TE. MORENO MILLÁN DIEGO MAURICIO 1.020.790.242 

35. TE. RUIZ VALBUENA ANGIE VANESSA 1.023.943.694 

36. TE. RUIZ BETANCURTH JENIFER TATIANA 1.033.771.320 

37. TE. ESCALANTE MORA NANCY YOLlMA 1.092.154.837 

38. TE. PEÑUELA QUINTERO WILSON ANDRÉS 1.098.783.224 

39. TE. PEÑA PIZA SERGIO FERNANDO 1.032.459.751 

40. TE. MONTOYA PEDRAZA YEINSON NORBEY 1.039.680.677 

41 . TE. MARTíNEZ MORENO JUAN ARBEY 1.110.558.922 

42. TE. LOZANO GUZMÁN WAL THER STEVEN 1.018.454.298 

43. TE. CORREDOR PÉREZ WILLlAM ANDRÉS 1.052.392.126 

44. TE. PÁEZ RODRíGUEZ NANCY CRISTINA 1.018.480.862 

45. TE. VÉLEZ VERGEL ISMAEL ESTANILADO 1.090.493.099 

46. TE. HENRíQUEZ RADA VíCTOR RICARDO 1.221.968.043 



~~ 


DECRETO NÚMERO 0589 DE 2025 HOJA No. 12 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones" 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA LÓPEZ AMAURY LYNSAY. 

47. TE. GAVIRIA CÓRDOBA ELKIN ALEXANDER 1.018.342.689 

48. TE. TÉLLEZ CHARRIS YADER MAURICIO 1.031.140.846 

49. TE. LOZADA MEZA MANUELA 1.013.658.285 

50. TE. GRANADOS CRUZ WALTHER ALOI\JSO 1.030.655.428 

51. TE. BUITRAGO MARTíNEZ OMAR ANDRÉS 1.121.929.932 

52. TE. SALGADO GÓMEZ CRISTHIAN CAMILO 1.070.966.834 

53. TE. MURILLO PALOMAR BRAYAN ARLEY 1.079.233.111 

54. TE. MOLlNA MARIÑO JÓNATHAN JAKE 1.012.408.194 

55. TE. QUICENO PINZÓN JHON SEBASTIÁI\J 1.070.975.154 

56. TE. RODRíGUEZ ORDOÑEZ BRIGITTE KARINA 1.110.460.140 

57. TE. PAREDES BAYO NA MARISELA 1.065.880.793 

58. TE. GUAPACHA OSORIO BRANDON STIVEN 1.088.334.572 

59. TE. CARVAJAL SUÁREZ DAVID LEONARDO 1.121.905.046 

60. TE. HERNÁNDEZ PEDROZO KEVII\J JAVIER 1.113.672.006 

61. TE. ARIAS RUIZ JHAIVlILTON ADOLFO 1.006.821.654 

62. TE. PEÑA GONZÁLEZ KEVIN STEVEN 1.075.272.777 

63. TE. OVALLE SÁNCHEZ SANTIAGO 1.020.784.191 

64. TE. LUENGAS RUBIANO JUAN DANIEL 1.054.682.159 

65. TE. MUÑOZ HERNÁNDEZJORDY JORDAN 1.083.904.847 

66. TE. QUIÑONES CHICA PAULO CÉSAR 1.110.561.975 

67. TE. GONZÁLEZ PORTILLO KAREN MARCELA 1.082.907.200 

68. TE. IBARGUEN PALENCIA ÉDISSON JOSÉ 1.093.782.613 

69. TE. MONTOYA MOLlNA ANDRÉS FELIPE 1.035.867.961 

70. TE. CORZO CASTRO BRA Y AN ALEXANDER 1.024.526.417 
71. TE. ROMERO BEJARANO HERNÁN ALEJANDRO 1.115.086.378 
72. TE. ROMERO ROJAS JAIR BENICIO 1.022.974.149 

73. TE. QUIMBAYO PINILLA BRAHIAM NEISER 1.110.536.060 

74. TE. BUITRAGO ARIAS CARLOS MARIO 1.055.918.892 
75. TE. LEÓN VEGA MARíA ANGÉLICA 1.020.808.131 

76. TE. MONTEALEGRE REYES ANDRÉS FELIPE 1.014.269.905 
77. TE. MOLlNA CARRILLO GERMAN ANDRÉS 1.099.211.960 
78. TE. DEVIA MUÑOZ IVIANUEL EMILIO 1.010.221.513 

79. TE. BECERRA ROLÓN RAUL EDUARDO 13.278.249 

80. TE. GARCíA PÉREZ BRAYAN STIVEN 1.094.579.157 

81. TE. L1ZARAZO PÁRAMO DANIEL FERNANDO 1.121.865.304 

82. TE. CORTÉS CASTIBLANCO JOHAN FRANCISCO 1.016.084.444 

83. TE. BRAVO PICO YOHAN SEBASTIÁN 1.098.765.419 

84. TE. ORTIZ BUSTAMANTE JHÓNATAN 1.116.798.837 

85. TE. SANTIAGO OROZCO WI LMAI\J ALBERTO 1.049.644.737 

86. TE. RAMOS SOLARTE ÁLVARO ANDRÉS 1.086.137.675 

87. TE. ESCOBAR KAREN DA YANA 1.085.278.187 

88. TE. BERNAL CAJAS DIEGO ARMANDO 1 . 144. 1 85.4 14 

89. TE. SANABRIA CRUZ BYRON DUVÁN 1.073.161.005 

90. TE. PULIDO CRUZ ANDRÉS FABIÁN 1.069.754.140 

91. TE. RODRíGUEZ ORTEGÓN FRANK LEONARDO 1.053.343.774 

92. TE. MURCIA OTAVO EDWIN ANDRÉS 1.098.766.436 



\'1 

0589

DECRETO NÚMERO DE 2025 HOJA No. 13 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA LÓPEZ AMAURY LYNSAY. 

Al Grado de Teniente 


En el cuerpo profesional 

Con fecha 1 de junio de 2025 


1. ST. GRIJALBA BONILLA ADRIANA KATHERII'JE 1.110.575.835 

2. ST. EspíNOSA RODRíGUEZ SANTIAGO 1.105.688.463 

3. ST. GARCíA GARCÉS FRANKLlN 1.069.732.291 

4. ST. ORDÓÑEZ ROJAS FAIVER 1.084.899.259 

5. ST. GARZÓN GONZÁLEZ YENDER DANILO 1.076.626.967 

6. ST. CASAS PEÑA NICOL TATIANA 1.000.383.493 

7. ST. DELGADO ACOSTA CHRISTIAN DAVID 1.085.336.719 

8. ST. HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ JUAN CAMILO 1.120.872.702 

9. ST. CORTÉS VILLAFAÑE KATHERINE 1.062.314.428 

10. ST. DíAZ BUITRAGO ANDRÉS RODRIGO 1.019.097.221 

11 . ST. ZANABRIA ORTIGOZA ÁNGEL y VANESSA 1.005.755.415 

12. ST. MENDIVELSO ATUESTA ALEJANDRA 1.121.962.381 

13. ST. LERIVlA GONZÁLEZ SUANNY PAIVIELA 1.148.445.152 

14. ST. SIERRA DíAZ JOHAN MIGUEL 1.005.711.541 

15. ST. MENESES ARENAS JUAN MANUEL 1.086.225.094 

16. ST. CABALLERO BAUTISTA CHRISTIAN YESID 1.099.375.431 

17. ST. SOLANO TORRES EIVAR DANIEL 1.098.817.135 

18. ST. GUTIÉRREZ SÁNCHEZ JUAN ESTEBAN 1.007.741.232 

19. ST. ARIZA CASTRO SARA VALENTINA 1.069.762.861 

20. ST. ALFONSO RAMÓN JUAN MANUEL 1.013.619.092 

21. ST. RAMIREZ OSORIO JUAN SEBASTIÁN 1.007.380.902 

22. ST. QUINTANA SALAZAR JOSÉ DAVID 1.007.735.812 

23. ST. HERNÁI'JDEZ DíAZ DIEGO ARMANDO 1.032.448.098 

24. ST. VARGAS MARTíNEZ JUAN CARLOS 1.110.593.299 

25. ST. RAlVlíREZ RODRíGUEZ LAURA DANIELA 1.107.530.945 

26. ST. GUTIÉRREZ CORTÁZAR KAREN JULlETH 1.022.437.288 

27. ST. DíAZ OROZCO ANDRÉS MAURICIO 1.007.302.193 

28. ST. CÓRDOBA REINA KAREN VIVIANA 1.004.546.669 

29. ST. RUIZ CAMACHO LUIS FERNANDO 1.126.705.214 

30. ST. MEDINA ORTIZ TATIANA 1.000.780.646 

31. ST. QUINTERO MÚNERA LUCAS 1.036.686.481 

32. ST. SANABRIA SILVA FABIO ALEXANDER 1.002.370.066 

33. ST. ARIAS PALACIOS DIONE 1.017.218.793 

34. ST. TIUSABA RAMOS ALLAN STEVEN 1.010.241.700 

35. ST. TRIANA PARRA LUIS GERARDO 1.002.578.980 

36. ST. RIVERA MORA JAVIER ALBEIRO 1.082.749.692 

37. ST. DíAZ PEÑA LINDA VANESSA 1.007.646.787 

38. ST. ACUÑA ÁVILA ZUANY 1.026.294.644 

39. ST. RUIZ GIRALDO JUAN CAMILO 1.007.454.922 

40. ST. SILVA CAMPOS FREDDY ENRIQUE 1.106.789.816 



\6" 

0589

DECRETO NÚMERO DE 2025 HOJA No. 14 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones" 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA LÓPEZ AMAURY LYNSAY. 

41. ST. PUENTES BARÓN JORGE EDGAR 1.051.316.933 

42. ST. RIAÑO HERRERA RICARDO ALBERTO 1.192.804.156 

43. ST. AGUDELO LUCAS WENDY DAIAI\JA 1.192.780.496 

44. ST. VARGAS RINCÓN KAREN JULlETH 1.012.452.886 

45. ST. BARRETO ÁLVAREZ MARíA JOSÉ 1.000.943.380 

46. ST. HERNÁNDEZ RODRíGUEZ NICOLÁS 1.049.633.740 

47. ST. PARRA MARíN NICOLÁS SANTIAGO 1.015.476.192 

48. ST. ESTRADA CERÓN JOSÉ LUIS 1.085.636.254 

49. ST. FORERO ARIZA JEFERSON STIVEN 1.005.195.954 

50. ST. PINEDA BELTRÁN MARíA JOSÉ 1.143.409.719 

51. ST. SALCEDO GÓrvlEZ BRAI\JDON STEVEN 1.020.476.509 

52. ST. MONTES HENAO SEBASTIÁN 1.235.045.442 

53. ST. CARDOSO SÁNCHEZ CARLOS ALBERTO 1.007.723.866 

54. ST. CEPEDA BÁEZ LlSETH FERNANDA 1.057.609.111 

55. ST. YEPES HERNÁNDEZ MICHELLE VALENTINA 1.125.683.252 

56. ST. COLORADO TUSARMA KELL y ALEXANDRA 1.010.094.847 

57. ST. OSORIO SALINAS DANIEL STEBAN 1.192.770.800 

58. ST. CORREA TRUJILLO ANDRÉS FELIPE 1.003.813.671 

59. ST. GARCíA MATEUS MARíA CAMILA 1.099.343.413 

60. ST. SOUZA BURBANO LlZETH ELlANA 1.085.296.125 

61. ST. CASTELLANOS CANO LlZBETH TATIAI\JA 1.093.800.227 

62. ST. CHAMORRO ÁLVAREZ ANAMARíA 1.116.265.688 

63. ST. CENTENO CASTRO NIUNJAR 1.102.850.840 

64. ST. GÓMEZ LÓPEZ LADY VANNESA 1.032.497.399 

65. ST. DrAZ PANTOJA JOSÉ MIGUEL 1.085.344.108 

66. ST. ESPITIA SIERRA ÁNGELA DAYAI\JA 1.002.521.919 

67. ST. ROJAS MORALES DANIELA 1.004.074.827 

68. ST. CONTRERAS VARGAS ANGIE DANIELA 1.110.552.727 

69. ST. DíAZ RODRíGUEZ MICHAEL ANDRÉS 1.048.850.722 

70. ST. LÓPEZ AMAYA MAIRA LlZETH 1.006.006.525 

71. ST. ORJUELA RIVAS BRYAN HUrvlBERTO 1.006.130.404 

72. ST. FERNÁNDEZ CELlS YEISON RICARDO 1.056.688.692 

73. ST. I'v1ÁRQUEZ AUVIEYDA NILSON ARLEY 1.102.549.629 

74. ST. INSUASTY FLÓREZ JAIR ANDRÉS 1.086.139.463 

75. ST. PÉREZ MORENO ASTRID YESENIA 1.057.609.652 

76. ST. AVENDAÑO PERILLA BREINNER 1.005.659.973 

77. ST. ARIZA CORTÉS JÉFERSON JULlÁN 1.101.759.489 

78. ST. SAAVEDRA I\JOrvlESQUE KÁTHERINE 1.014.214.441 

79. ST. GARCíA YALUZÁN MILVER ALEXANDER 1.085.339.342 

80. ST. AVENDAÑO ORTIZ SHAILOR DAYÁN 1.006.028.370 

81. ST. CASTAÑO MORALES MARíA JULIANA 1.004.774.607 

82. ST. PICÓN JÉFFERSON FERNANDO 1.098.803.534 

83. ST. ORTEGA CUPACÁN GUSTAVO ADOLFO 1.087.426.288 

84. ST. QUIÑONES PEÑARANDA SEBASTIÁN 1.116.282.825 



10 
0589

DECRETO NÚMERO DE 2025 HOJA No. 15 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policia Nacional. y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA LÓPEZ AMAURY L YNSA Y. 

85 . ST. LADEUTH LONDOÑO BAYRON JOSÉ 1003.000006 

86. ST. BERTELCALLEJÓNATHAN 1.067.940.134 

87. ST. ESCALANTE MINÚ CARLOS ESAU 1.193.571.093 

88. ST. MARTíNEZ GRANADA JUAN DAVID 1.005.874.846 

89. ST. MUÑOZ SEMANATE DIANA MARCELA 1.107.522.012 

90. ST. PINZÓN MANRIQUE JUAN SEBASTIÁN 1.057.548.537 

91 . ST. yÁÑEZ GARcíA NAYDA ALEJANDRA 1.077.861 .302 

92. ST. DURÁN CARREÑO JOHAN MAURICIO 1.100.838.490 

93. ST. LEÓN GARcíA LUIS ÁNGEL 1.101.049.556 

94. ST. CERÓN MUÑOZ ANDRÉS MAURICIO 1.004.543.183 

95. ST. PEÑA CASTELLANOS JHON SEBASTIÁN 1.117.554.108 

96. ST. MENESES VILLARREAL EDUARDO ANTONIO 1.101.696.985 

97. ST. MINGÁN RODRíGUEZ JUAN FELIPE 1.193.545.132 

98. ST. REVELO MORALES JÓNATHAN STIVEN 1.114.734.873 

99. ST. RODRíGUEZ SANGUINO MIGUEL ÁNGEL 1.193.209.838 

100. ST. CHALAPUD ERAZO JESÚS ANTONIO 1.084.848.212 

101 . ST. GALVIS ORDÓÑEZ YOBANY ALEXANDER 1.006.816.135 

102. ST. BARRERO MORENO CARLOS STEEK 1.110.593.008 

103. ST. BEL TRÁN BUITRAGO JOHN ALEXANDER 1.001.089.322 

104. ST. MENDOZA TORRES LUIS DUVÁN 1.095.950.979 

105. ST. CAMACHO CASTAÑEDA DAVID SANTIAGO 1.007.650.599 

106. ST. GUZMÁN PRADA FRANCISCO JAVIER 1.006.141.116 

Parágrafo. La antigüedad en el grado de los oficiales ascendidos está determinada por el orden 
en que ha sido dispuesto en este artículo . 

Artículo 2. Ascenso retroactivo. Asciéndase al grado de mayor al capitán CÓMBITA 
SANTANA EDUAR JUAN CARLOS, identificado con cédula de ciudadanía 7.320.395, con 
novedad fiscal 25 de junio de 2020, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del artículo 
47 del Decreto Ley 1800 de 2000. 

Parágrafo. Para efectos de antigüedad y orden de prelación en el escalafón de la Policía 
Nacional, se tendrá en cuenta el siguiente orden: el mayor CÓMBITA SANTANA EDUAR JUAN 
CARLOS, identificado con cédula de ciudadanía 7.320.395, se ubicará después del mayor 
BERNÁL SÁNCHEZ RAFAEL EDUARDO, identificado con cédula de ciudadanía 1.053.326.497 y 
antes del mayor ARISTIZÁBAL OSORIO FRANCISCO JAVIER, identificado con cédula de 
ciudadanía 14.396.120. 

Artículo 3. Ascenso retroactivo. Asciéndase al grado de mayor al capitán ARÉVALO 
CARDONA JAVIER ANDRÉS, identificado con cédula de ciudadanía 80.546.811 , con novedad 
fiscal 1 de diciembre de 2021, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del artículo 47 del 
Decreto Ley 1800 de 2000. 

Parágrafo. Para efectos de antigüedad y orden de prelación en el escalafón de la Policía 
Nacional, se tendrá en cuenta el siguiente orden: el mayor ARÉVALO CARDONA JAVIER 
ANDRÉS, identificado con cédula de ciudadanía 80.546.811, se ubicará después del mayor 
GIRALDO CARVAJAL CAMILO ANDRÉS, identificado con cédula de ciudadanía 1.053.778.924 y 
antes del mayor CASTELLANOS MERCHAN CÉSAR ENRIQUE, identificado con cédula de 
ciudadanía 5.748.364. 



0589 HOJA No. 16DECRETO NÚMERO DE 2025 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional, y se dictan otras disposiciones". 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA LÓPEZ AMAURY L YNSAY. 

Artículo 4. Ascenso retroactivo. Asciéndase al grado de mayor al capitán MUÑOZ MURILLO 
CÉSAR LEONARDO, identificado con cédula de ciudadanía 1.055.272.633, con novedad fiscal 1 
de diciembre de 2023, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del artículo 47 del Decreto 
Ley 1800 de 2000. 

Parágrafo. Para efectos de antigüedad y orden de prelación en el_escalafón de la P,olicía 
Nacional , se tendrá en cuenta el siguiente orden : el mayor MUNOZ MURILLO CESAR 
LEONARDO, identificado con cédula de ciudadanía 1.055.272.633, se ubicará después del mayor 
CASTIBLANCO MURCIA IVÁN ROLANDO, identificado con cédula de ciudadanía 1.051.502.437 
y antes de la mayor BARRAGÁN GUTIÉRREZ YESENIA, identificada con cédula de ciudadanía 
1.128.473.115. 

Artículo 5. Ascenso retroactivo. Asciéndase al grado de mayor al capitán CATALÁN DíAZ 
AYSAR DAVID , identificado con cédula de ciudadanía 11 .032.080, con novedad fiscal 1 de junio 
de 2024, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 del Decreto Ley 1791 de 2000. 

Parágrafo. Para efectos de antigüedad y orden de prelación en el escalafón de la Policía 
Nacional , se tendrá en cuenta el siguiente orden: el mayor CATALÁN DíAZ AYSAR DAVID , 
identificado con cédula de ciudadanía 11 .032.080, se ubicará después de la mayor MARTíNEZ 
GUTIÉRREZ ERIKA VANESSA, identificada con cédula de ciudadanía 38 .795.533 y antes del 
mayor ALVARADO ALONSO JORGE ANDRÉS, identificado con cédula de ciudadanía 2.965.967 . 

Artículo 6. Ascenso retroactivo. Asciéndase al grado de mayor al capitán ÁLVAREZ 
CARDOZO CRISTIAN CAMILO, identificado con cédula de ciudadanía 1.019.052.898, con 
novedad fiscal 01 de diciembre de 2024, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del 
artículo 47 del Decreto Ley 1800 de 2000. 

Parágrafo. Para efectos de antigüedad y orden de prelación en el escalafón de la Policia 
Nacional, se tendrá en cuenta el siguiente orden: el mayor ÁLVAREZ CARDOZO CRISTIAN 
CAMILO, identificado con cédula de ciudadanía 1.019.052,898, se ubicará después del mayor 
MELO ORTEGA JESÚS JAVIER, identificado con cédula de ciudadanía 1.088.731 .556 y antes del 
mayor ANGULO GÓNGORA MARVIN EDEZON, identificado con cédula de ciudadanía 
86.082.265. 

Artículo 7. Ascenso retroactivo. Asciéndase al grado de capitán a la teniente OSSES LEAL 
VIVIANA ANDREA, identificada con cédula de ciudadanía 1.005.542.612, con novedad fiscal 01 
de junio de 2022, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del artículo 47 del Decreto Ley 
1800 de 2000. 

Parágrafo. Para efectos de antigüedad y orden de prelación en el escalafón de la Policía 
Nacional, se tendrá en cuenta el siguiente orden: la capitán OSSES LEAL VIVIANA ANDREA, 
identificada con cédula de ciudadanía 1.005.542.612, se ubicará después del capitán PARRA 
RODRíGUEZ LUIS HENRY, identificado con cédula de ciudadanía 1.030.568.608 y antes del 
capitán GUZMÁN JAIMES HOLMAN ANDRÉS, identificado con cédula de ciudadanía 
1.030.583.277 . 

Artículo 8. Ascenso retroactivo. Asciéndase al grado de teniente a la subteniente DAZA 
BUENO ELlANA KA TERINE, identificada con cédula de ciudadanía 1.049.798.114, con novedad 
fiscal 01 de diciembre de 2023, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del artículo 47 
del Decreto Ley 1800 de 2000. 

Parágrafo. Para efectos de antigüedad y orden de prelación en el escalafón de la Policía 
Nacional, se tendrá en cuenta el siguiente orden: la teniente DAZA BUENO ELlANA KATERINE, 
identificada con cédula de ciudadanía 1.049.798.114, se ubicará después de la teniente 
ZAMBRANO RUALES JENICETH CAROLINA, identificada con cédula de ciudadanía 
1.061.773.477 y antes de la teniente TAFÚR DíAl DIANA CAROLINA, identificada con cédula de 
ciudadanía 1.110.566.621 . 



0589 
DECRETO NÚMERO DE 2025 HOJA No. 17 

Continuación del Decreto. "Por el cual se asciende a un personal de oficiales de la Policía Nacional. y se dictan otras disposiciones" 
Encabeza el teniente coronel AGUILERA LÓPEZ AMAURY LYNSAY. 

Artículo 9. Modificación fecha de ascenso. Modifíquese a 1 de junio de 2020, la novedad fiscal 
de ascenso en el grado de mayor del oficial CÉSPEDES BAQUERO JORGE LUIS, identificado 
con cédula de ciudadanía 1.032.374.109, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 3 del 
artículo 47 del Decreto Ley 1800 de 2000. 

Parágrafo. Para efectos de antigüedad y orden de prelación en el escalafón de la Policía 
Nacional, se tendrá en cuenta el siguiente orden: el mayor CÉSPEDES BAQUERO JORGE LUIS, 
identificado con cédula de ciudadanía 1.032.374.109, se ubicará después del mayor SARMIENTO 
AGUILAR HÉCTOR JORGE, identificado con cédula de ciudadanía 91.456.541 y antes del mayor 
QUINTANA RODRíGUEZ JULIO CÉSAR, identificado con cédula de ciudadanía 9.296.063. 

Artículo 10. Modificación fecha de ascenso. Modifíquese a 1 de diciembre de 2007, la novedad 
fiscal de ascenso en el grado de mayor del teniente coronel QUIROGA MORALES MISAEL, 
identificado con cédula de ciudadanía 91 .288.902 , en cumplimiento a la sentencia del 30 de 
noviembre de 2017, proferida por el Juzgado Treinta Administrativo Oral de Medellín . 

Artículo 11. Modificación escalafón de oficiales. Modifíquese parcialmente el Decreto 1443 del 
29 de noviembre de 2024, en el sentido de indicar que, para efectos de antigüedad y orden de 
prelación en el escalafón de oficiales de la Policía Nacional , se tendrá en cuenta el siguiente orden: 
Mayor ÁVILA GONZÁLEZ ANDRÉS LEONARDO, identificado con cédula de ciudadanía 
1.030.563.841 , se ubicar~ después del mayor BENAVIDES PEDRAZA ANDRÉS CAMILO, 
identificado con cédula de ciudadanía 1.014.214.518 y antes del mayor RESTREPO CORREA 
JOHN DARíO, identificado con cédula de ciudadanía 71 .794.221 . 

Artículo 12. Comunicación. Comuníquese a los interesados el presente acto administrativo , por 
intermedio de la Dirección de Talento Humano de la Policía Nacional. 

f"\. f'r r. \ '0. t:I 5r .... ' . J .,{ . - -, 1 '.. Il.1 - 1 -,:-

U,J tl lJ\ ' 
2 23COMUNíQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Bogotá, a los , 

EL MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL, 


CHEZ SUÁREZ 


